关于开展东南大学2022年度星级志愿者认定工作的通知
各校区团委、各学院团委：
为弘扬“奉献、友爱、互助、进步”的志愿服务精神，科学规范记录志愿服务时长和经历，引导广大团员青年向优秀典型学习，积极投身志愿服务，用实际行动践行社会主义核心价值观，根据《东南大学星级志愿者认定办法（试行）》（校团字〔2021〕37号）文件精神，经校团委研究，决定开展东南大学2022年度星级志愿者认定工作。现将具体要求通知如下：
一、评选对象
东南大学在读全日制学生。
二、认定标准
认定标准详见《东南大学星级志愿者认定办法（试行）》（校团字〔2021〕37号）。
三、申报方式
星级志愿者认定由个人或通过其登记注册的组织向具有相应星级认证权限的单位提出申请。申报时，个人应在“第二课堂”系统上（http://dekt.seu.edu.cn/）申请，并提交相应证明材料。
四、认定程序
（一）基本要求
各学院团委要根据本学院青年志愿服务工作开展情况，积极组织做好认定工作，并做好参评个人的资格审查及推荐工作。
（二）认定方式
1. “一星志愿者”“二星志愿者”“三星志愿者”：在“第二课堂”系统上自动认定。
2．“四星志愿者”：各学院团委对在“第二课堂”系统上申请、符合认定标准的志愿者组织专项答辩，经学院答辩通过后，在学院范围内公示不少于5个工作日后，若无异议则认定成功。
3.“五星志愿者”：各学院团委对在“第二课堂”系统上申请、符合认定标准的志愿者进行材料初筛，经校团委答辩通过后，在学校范围内公示不少于5个工作日后，如无异议则认定成功。
各学院团委负责线上审核报送 “第二课堂”系统申请信息，并填写推荐认定“五星志愿者”汇总表（附件1）和“四星志愿者”汇总表（附件2），请将相关电子版材料以学院为单位于10月14日17：00前报送至seutwzgb@163.com，命名“学院+星级志愿者”。
五、有关要求
各学院团委要认真组织好本学院认定对象的申报、审查和推荐工作，确保推荐对象事迹真实可信，申报材料需由各级团委统一报送。东南大学星级志愿者认定工作是共青团志愿服务工作中的一项常规工作，各学院团委要充分运用好“第二课堂”平台，科学规范记录志愿者服务时长和服务经历。要加大对星级志愿者认定工作的宣传力度，大力营造向优秀青年志愿者学习的浓厚氛围，推动全校青年志愿服务工作再上新台阶。

附件：1.学院“东南大学五星志愿者”推荐汇总表
      2.学院“东南大学四星志愿者”汇总表

共青团东南大学委员会志工部
2022年9月27日

附件1：
_____________学院“东南大学五星志愿者”推荐汇总表
（所填数据以“第二课堂”平台为准）
	序号
	一卡
通号
	姓名
	性别
	联系方式
	邮箱
	志愿服务时长
	志愿服务活动次数
	参与志愿服务项目数
	参与志愿服务项目类别数
	事迹简介（200字以内）

	1

	2

	3

	4

	5

	……

附件2：
_____________学院“东南大学四星志愿者”汇总表
（所填数据以“第二课堂”平台为准）
	序号
	一卡
通号
	姓名
	性别
	联系方式
	邮箱
	志愿服务时长
	志愿服务活动次数
	参与志愿服务项目数
	参与志愿服务项目类别数
	事迹简介（200字以内）

	1

	2

	3

	4

	5

	……